Муниципальное казённое учреждение «Управление образования администрации Уржумского муниципального района»
ПРИКАЗ

От 08 мая  2013 г.   № 110

г. Уржум Кировской области

об итогах районного конкурса «Мои инновации в образовании»

В соответствии с планом работы РМК и в целях формирования инновационного сектора районной системы образования   7 мая  2013 года проходил районный конкурс «Мои инновации в образовании».

Задачи Конкурса:
1. Выявление инновационного  опыта педагогов образовательных  учреждений.

2. Распространение инновационного опыта, творческого решения педагогических задач.
3. Поддержка творчески работающих педагогов.
       В конкурсе приняли участие  15 педагогов из следующих общеобразовательных учреждений: КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»,   МКОУ СОШ с.Лопьяла, МКОУ СОШ с.Лазарево, МКДОУ д/с ОРВ «Родничок» с.Лазарево, МКДОУ д/с ОРВ «Солнышко» с.Шурмы, МКОУ СОШ п.Пиляндыш, МКОУ ЦДОД г.Уржума, МКОУ ООШ с.Шевнино, дошкольная группа МКОУ СОШ с.Большой Рой, филиал МКОУ СОШ с.Русский Турек ООШ д.Русское Тимкино, МКОУ СОШ с.Буйского, МОКУ С(К) ОШ-И 8 вида с.Цепочкино, МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы.
Опыт работы оценивался по следующим критериям: актуальность инноваций, своеобразие и новизна опыта, практическая направленность, результаты проделанной работы, научность,  обоснованность выдвигаемых идей, творческий характер представления.
На конкурс были представлены:

· Внутрипредметные инновации: то есть инновации, реализуемые внутри предмета, что обусловлено спецификой его преподавания;

· Общеметодические инновации, к ним относится внедрение в педагогическую практику нетрадиционные педагогические технологии, универсальные по своей природе, так как их использование возможно в любой предметной области.
Направления инновационной работы:
- Создание условий для внедрения ФГОС;

- Организация внеурочной деятельности в ОУ;

- Внедрение современных образовательных технологий;

- Учебно-исследовательская деятельность обучающихся;
- Здоровьесберегающие технологии;

- Работа с родителями.

Большая часть  материалов  была оригинально представлена, излагалась грамотно и доступно, вызвала заинтересованность слушателей.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить дипломами МКУ УО Уржумского района

1.1.Номинация «Инновации в дошкольном образовании»

Дипломом победителя:
- Ведяеву Светлану Олеговну, воспитателя МКДОУ детского сада ОРВ «Родничок»  с.Лазарево;
- Урванцеву Людмилу Алексеевну, заместителя директора по УВР МКОУ СОШ с.Лопьяла.

Диплом призера:

- Воробьеву Зинаиду Сергеевну, воспитателя дошкольной группы МКОУ СОШ с.Большой Рой.

1.2. Номинация «Инновации в общеобразовательных учреждениях»

Дипломом победителя::
- Рафаилову Екатерину Геннадьевну, учителя английского языка КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»;
- Шихалеву Надежду Игоревну, учителя начальных классов МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы

Диплом призера:

- Жилину Татьяну Алексеевну, учителя начальных классов МКОУ СОШ с.Буйского;
- Домнину Наталию Николаевну, учителя физической культуры филиала МКОУ СОШ с.Русский Турек ООШ д.Русское Тимкино.
1.3. Номинация «Инновации в дополнительном образованиии»
Диплом победителя:
- Сурушкину Лилию Васильевну, методист МКОУ ЦДОД г.Уржума;
- Халиуллину Раушанью Мингазутдиновну, учителя начальных классов МКОУ СОШ с.Лазарево.
Диплом призера:

- Думкину Татьяну Александровну, педагога дополнительного образования МКОУ ЦДОД г.Уржума.
2. Вручить сертификаты участника Конкурса:

- Березкиной Екатерине Николаевне, воспитателю МКДОУ детского сада ОРВ «Солнышко» с.Шурмы;

- Черных Надежде Евгеньевне, учителю английского языка МКОУ ООШ с.Шевнино;

- Никулиной Галине Николаевне, учителю-логопеду МОКУ С(К) ОШ-И 8 вида с.Цепочкино;

- Чернышевой Валентине Саватеевне, учителю технологии МКОУ СОШ п.Пиляндыш;

- Сметаниной Галине Леонидовне, педагог дополнительного образования МКОУ ЦДОД г.Уржума.

3.Призом зрительских симпатий отмечены:
- Ведяева Светлана Олеговна, воспитатель МКДОУ детского сада ОРВ «Родничок»  с.Лазарево;

- Рафаилова Екатерина Геннадьевна, учитель английского языка КОГОАУ «Гимназия г.Уржума»;

- Шихалева Надежда Игоревна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с УИОП с.Шурмы.

4.Улановой Т.В. заведующей РМК занести опыт победителей и призёров в районный банк инноваций.

И.о. начальника МКУ УО
Уржумского района                                                                                     Л.Н.Просвирякова